



ESTADO DO CEARÁ

DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

Ano I • Edição 20 • Fortaleza, Quinta-feira, 1 de Julho de 2010
Caderno 1: Administrativo

Fortaleza, Ano I - Edição 20

EDITADO PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
VICE-PRESIDENTE

DES. JOÃO BYRON DE FIGUEIRÊDO
FROTA
CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA

TRIBUNAL PLENO

(Reuniões às quintas-feiras com início às 13:30 horas)

Des. Ernani Barreira Porto
Des. Francisco Haroldo Rodrigues de Albuquerque
Des. Fernando Luiz Ximenes Rocha
Des. Rômulo Moreira de Deus
Des. José Arísio Lopes da Costa
Des. Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Des. João Byron de Figueirêdo Frota
Des. Ademar Mendes Bezerra
Desa. Edite Bringel Olinda Alencar
Desa. Maria Iracema Martins do Vale
Des. José Mário Dos Martins Coelho
Des. Raimundo Eymard Ribeiro de Amoreira
Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes
Des. Francisco de Assis Filgueira Mendes
Des. Lincoln Tavares Dantas
Des. Celso Albuquerque Macêdo
Des. Francisco Lincoln Araújo e Silva
Des. Francisco Sales Neto
Desa. Maria Estela Aragão Brilhante
Des. Francisco Gurgel Holanda
Desa. Maria Náilde Pinheiro Nogueira
Des. Haroldo Correia de Oliveira Máximo
Des. Francisco Pedrosa Teixeira
Desa. Vera Lúcia Correia Lima
Des. Francisco Auricélio Pontes
Des. Francisco Suenon Bastos Mota
Des. Clécio Aguiar de Magalhães
Des. Francisco Barbosa Filho
Des. Paulo Camelo Timbó
Des. Emanuel Leite Albuquerque
Desa. Sérgio Maria Mendonça Miranda
Des. Jucid Peixoto do Amaral
Des. Manoel Cefas Fonteles Tomaz
Dr. Inácio de Alencar Cortez Neto - Juiz convocado para substituir o Des. Francisco Haroldo Rodrigues de Albuquerque.
Dr. Alexandre Sampaio Guizardi - Secretário Geral, em exercício

CÂMARAS CÍVEIS REUNIDAS

(Reuniões às últimas terças-feiras de cada mês, com início às 13:30 horas)

Des. Fernando Luiz Ximenes Rocha - Presidente
Des. Rômulo Moreira de Deus
Des. Ademar Mendes Bezerra
Desa. Edite Bringel Olinda Alencar
Desa. Maria Iracema Martins do Vale
Des. José Mário Dos Martins Coelho
Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes
Des. Francisco de Assis Filgueira Mendes
Des. Lincoln Tavares Dantas
Des. Celso Albuquerque Macêdo
Des. Francisco Lincoln Araújo e Silva
Des. Francisco Sales Neto
Des. Francisco Gurgel Holanda
Desa. Maria Náilde Pinheiro Nogueira
Desa. Vera Lúcia Correia Lima
Des. Francisco Auricélio Pontes
Des. Francisco Suenon Bastos Mota
Des. Clécio Aguiar de Magalhães
Des. Francisco Barbosa Filho
Des. Emanuel Leite Albuquerque
Desa. Sérgio Maria Mendonça Miranda
Des. Jucid Peixoto do Amaral
Des. Manoel Cefas Fonteles Tomaz
Dra. Kátia Cilene Teixeira - Secretária

1ª CÂMARA CÍVEL

(Reuniões às segundas-feiras com início às 13:30 horas)

Des. Fernando Luiz Ximenes Rocha - Presidente
Des. Francisco Sales Neto
Des. Emanuel Leite Albuquerque
Dr. David Aguiar Costa - Secretário

2ª CÂMARA CÍVEL

(Reuniões às quartas-feiras com início às 13:30 horas)

Des. Ademar Mendes Bezerra - Presidente
Des. Francisco de Assis Filgueira Mendes
Desa. Maria Náilde Pinheiro Nogueira
Des. Francisco Auricélio Pontes
Dra. Ismênia Nogueira Alencar - Secretária

3ª CÂMARA CÍVEL

(Reuniões às segundas-feiras com início às 13:30 horas)

Des. Rômulo Moreira de Deus - Presidente
Desa. Edite Bringel Olinda Alencar
Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes
Des. Celso Albuquerque Macêdo
Dr. João Bosco Ponte de Aguiar - Secretário

4ª CÂMARA CÍVEL

(Reuniões às quartas-feiras com início às 13:30 horas)

Desa. Maria Iracema Martins do Vale - Presidente
Des. Lincoln Tavares Dantas
Des. Francisco Lincoln Araújo e Silva
Desa. Vera Lúcia Correia Lima
Dra. Camila de Andrade Araripe - Secretária

5ª CÂMARA CÍVEL

(Reuniões às quartas-feiras com início às 08:30 horas)

Des. Francisco Gurgel Holanda - Presidente
Des. Francisco Suenon Bastos Mota
Des. Clécio Aguiar de Magalhães
Des. Francisco Barbosa Filho
Dra. Daniela da Silva Clementino - Secretária

6ª CÂMARA CÍVEL

(Reuniões às quartas-feiras com início às 08:30 horas)

Des. José Mário Dos Martins Coelho - Presidente
Desa. Sérgio Maria Mendonça Miranda
Des. Jucid Peixoto do Amaral
Des. Manoel Cefas Fonteles Tomaz
Dra. Geórgia Márcia Coelho Ramos - Secretária

CÂMARAS CRIMINAIS REUNIDAS

(Reuniões às últimas quartas-feiras de cada mês, com início às 13:30 horas)

Des. Fco Haroldo R. de Albuquerque - Presidente
Des. Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Des. Raimundo Eymard Ribeiro de Amoreira
Desa. Maria Estela Aragão Brilhante
Des. Haroldo Correia de Oliveira Máximo
Des. Francisco Pedrosa Teixeira
Des. Paulo Camelo Timbó
Dr. Inácio de Alencar Cortez Neto - Juiz convocado
Dra. Kátia Cilene Teixeira - Secretária

1ª CÂMARA CRIMINAL

(Reuniões às terças-feiras com início às 13:30 horas)

Des. Fco Haroldo R. de Albuquerque - Presidente
Des. Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Des. Haroldo Correia de Oliveira Máximo
Des. Francisco Pedrosa Teixeira
Dr. Inácio de Alencar Cortez Neto - Juiz convocado
Dr. Alexandre Ramos Garcia - Secretário

2ª CÂMARA CRIMINAL

(Reuniões às segundas-feiras com início às 13:30 horas)

Des. Raimundo Eymard Ribeiro de Amoreira - Presidente
Desa. Maria Estela Aragão Brilhante
Des. Paulo Camelo Timbó
Dra. Marilza Rocha de Carvalho - Secretária

CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

(Reuniões às 2ª e 4ª segundas-feiras com início às 17:00 horas)

Des. Ernani Barreira Porto - Presidente
Des. Francisco Haroldo Rodrigues de Albuquerque
Des. José Arísio Lopes da Costa
Des. João Byron de Figueirêdo Frota
Desa. Maria Iracema Martins do Vale

Des. Raimundo Eymard Ribeiro de Amoreira
Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes
Desa. Maria Estela Aragão Brilhante
Dr. Alexandre Sampaio Guizardi - Secretário, em exercício

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no de suas atribuições legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 40062-94.2010.8.06.0000, RESOLVE aposentar voluntariamente por tempo de contribuição, a partir de 21 de junho de 2010, RAIMUNDO EYMARD RIBEIRO DE AMOREIRA no cargo de Desembargador, Matrícula nº 91549.1/4, nos termos do art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada em 31 de dezembro de 2003 e do art. 2º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R\$ 24.117,62 (vinte e quatro mil, cento e dezessete reais e sessenta e dois centavos), conforme Lei estadual nº 14.527, de 08 de dezembro de 2009, publicada em 11 de dezembro de 2009, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, § 4º, da Constituição Federal (com redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998, publicada no Diário Oficial da União, de 5 de junho de 1998) e Lei estadual nº 12.919, de 30 de junho de 1999. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 30 de junho de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 905/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o reconhecimento do direito aos Magistrados ativos, inativos e pensionistas deste Poder Judiciário de perceberem a Parcela Autônoma de Equivalência – PAE, referente ao período que indica os autos pertinentes;

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento dos procedimentos administrativos necessários a obtenção dos reais valores devidos;

RESOLVE designar os eminentes Desembargadores ADEMAR MENDES BEZERRA, FRANCISCO SUENON BASTOS MOTA, CLÉCIO AGUIAR DE MAGALHÃES e EMANUEL LEITE ALBUQUERQUE, bem como o Dr. MARCELO ROSENO DE OLIVEIRA, Presidente da Associação Cearense de Magistrados – ACM, para, sem prejuízo de suas funções e sob a direção do primeiro, arrolar os fundamentos legais que autorizam o referido pagamento, a jurisprudência sobre a matéria e o valor preciso e indiscutível dos direitos auferidos pelos referidos Magistrados de todas as instâncias, ativos, inativos e pensionistas, na maior brevidade possível, cujo documento deverá ser submetido à Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará – SEPLAG.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 17 de junho de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 931/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 40802-52.2010.8.06.0000, designar **FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO**, Chefe de Serviço de Manutenção de Prédios do Interior, matrícula 4242, **PEDRO KELLY DE LIMA ALCÂNTARA**, Oficial de Manutenção, matrícula 93346 e **GILMAR DE CASTRO MAIA**, Motorista, matrícula 97656, para viajar às Comarcas de Caririçu, Barbalha, Juazeiro e Araripe, no período de 22.06.2010 a 25.06.2010, a fim de fiscalizar e executar serviços de manutenção, bem como transportar, respectivamente, a citada equipe, aos Fóruns das referidas Comarcas, concedendo-lhe **3,5** (três e meia) diárias, no valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais), totalizando R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 21 de junho de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 928/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata o Art. 2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 40809-44.2010.8.06.0000, designar **ROBSON WILLIAN GIRÃO SARAIVA**, Técnico em Manutenção, matrícula 7707, para viajar à Comarca de Crateús, no período de 22.06.2010 a 23.06.2010, a fim executar serviços de manutenção corretiva em instalações elétricas, no Fórum da referida Comarca, concedendo-lhe **1,5 (uma e meia)** diárias, no valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais), totalizando R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 21 de junho de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 21029-55.2009.8.06.0000, RESOLVE designar RAIMUNDO VANDERLAN DE ALCÂNTARA PINTO, Engenheiro Civil, à disposição deste Poder, Matrícula nº 200669.1/0, para substituir VALDER CAVALCANTE MAGALHÃES, Diretor da Divisão de Obras do Departamento de Engenharia, símbolo DAS-2, Matrícula nº 3064.1/0, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 04/01/2010 a 02/02/2010, ambos lotados no Departamento de Engenharia. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 31 de março de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 32088-06.2010.8.06.0000, RESOLVE designar JOSÉ WELLINGTON DE OLIVEIRA LOBO, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 1625.1/5, para substituir EDUARDO RÉGIS GIRÃO DE CASTRO PINTO, Assessor de Desembargador, símbolo DNS-2, Matrícula nº 4842.1/0, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 22/03/2010 a 20/04/2010, ambos lotados no Gabinete do Desembargador Lincoln Tavares Dantas. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 31 de maio de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 932/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. **ROGÉRIO HENRIQUE DO NASCIMENTO**, Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca de **CAMOCIM - CE**, da importância de R\$ 400,00 (quatrocentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 1350 anexa, a fim de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação. **REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará**, em Fortaleza, aos 24 de junho de 2010.

ALEXANDRE SAMPAIO GUIZARDI
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE, em exercício

PORTARIA Nº 933/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. **FERNANDO ANTÔNIO MEDINA DE LUCENA**, Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de **TIANGUÁ - CE**, da importância de R\$ 300,00 (trezentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 1351 anexa, a fim de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação. **REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará**, em Fortaleza, aos 24 de junho de 2010.

ALEXANDRE SAMPAIO GUIZARDI
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE, em exercício

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso XV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 40229-14.2010.8.06.0000,

RESOLVE exonerar, a pedido, nos termos do art. 62, inciso I e art. 63, inciso I da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, GISELENE ROCHA DE LIMA, do cargo de Analista Judiciário, a partir de 18 de dezembro de 2007.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 dias do mês de junho de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 939/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 109708-28.2009.8.06.0000, RESOLVE conceder para ALINE DE OLIVEIRA CHAGAS, Técnico Judiciário, Matrícula nº 11801.1/8, lotada na 16ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal desta Comarca, a gratificação pela execução de trabalho relevante, técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, no valor de R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), em virtude de haver sido designada para exercer a função de Auxiliar de Conciliador da 16ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Fortaleza, não lhe sendo permitida a percepção cumulativa de idêntica gratificação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 30 de junho de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 1533-06.2010.8.06.0000, RESOLVE designar OSVALDO JOSÉ REBOUÇAS, Assessor Técnico, símbolo DAS-1, da Secretaria de Recursos e de Gestão do FERMOJU, Matrícula nº 7399.1/0, para substituir RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO, Secretário de Recursos Humanos e de Administração do FERMOJU, símbolo DGS-2, Matrícula nº 7203.1/3, durante o seu afastamento por 23 (vinte e três) dias de férias, no período de 01.07.2010 a 23.07.2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 30 de junho de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º28/2010

CONVENIENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a empresa MATRIZ CRIATIVA NÚCLEO DE AÇÃO LTDA; OBJETIVO: estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e a segunda conveniente, visando oferecer, aos servidores do Poder Judiciário do Estado do Ceará acesso aos serviços executados pelo projeto criar atendimento psicoterapêutico destinado ao público infantil, adolescente e adulto, a preços acessíveis. ; PRAZO: Inicia-se 19 de maio de 2010 e vigorará por 60(sessenta) meses DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e o Sr. Jorge Artur Queiroz da Silva.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2010

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Ambientar Comércio de Material de Construção Ltda. - ME; OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de carpintaria, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lote I); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 26/2010; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999; VIGÊNCIA: de 14 de junho de 2010 à 14 de junho de 2011; DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Cláudio Maciel Gadelha da Silva.

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - Lote I

Item
Descrição do Material
Unidade
Qtde
Marca
Valor Unitário
Valor Total

1.
BAGUETE EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE 1.030MM.

Vara
200
Eucatex
R\$ 1,69
R\$ 338,00

2.
BAGUETE EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE 1.185MM.

Vara
200
Eucatex
R\$ 2,17
R\$ 434,00

3.
PORTA BAGUETE EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE

1.030MM.

Vara
200
Eucatex
R\$ 3,03
R\$ 606,00

4.

PORTA BAGUETE EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE

1.185MM.

Vara
200
Eucatex
R\$ 4,17
R\$ 834,00

5.

BATENTE LISO EM AÇO, PARA PORTA DE DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE 2.142MM.

Vara
300
Eucatex
R\$ 11,65
R\$ 3.495,00

6.

GUIA BAIXA EM AÇO, N 19 A, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE

3.000MM.

Vara
400
Eucatex
R\$ 10,77
R\$ 4.308,00

7.

TRAVESSA EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE 3.000MM.

Vara
400
Eucatex
R\$ 12,05
R\$ 4.820,00

8.

MONTANTE LARGO EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE 3.000MM.

Vara
200
Eucatex
R\$15,14
R\$ 3.028,00

9.

REQUADRO LISO EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE 804MM.

Vara
200
Eucatex
R\$ 1,67
R\$ 334,00

10.

REQUADRO LISO EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE

2.110MM.

Vara
200
Eucatex
R\$ 4,14
R\$ 828,00

11.

TAPA CANAL LARGO EM AÇO, PARA DIVISÓRIA DE 35MM, COM ACABAMENTO EPÓXI, NA COR OCRE, DIMENSÃO DE 3.000MM.

Vara
200
Eucatex
R\$ 3,89
R\$ 778,00

12.

PORTA PARA DIVISÓRIA, EM PVC, NA COR BRANCO GELO, DIMENSÕES 35 X 800 X 2.110MM.

Unid
100
Vipal

R\$ 167,01
R\$ 16.701,00
13.
REFORÇO EM PVC, PARA PORTA, DIMENSÕES 35 X 2.070MM.
Unid
200
Vipal
R\$ 20,93
R\$ 4.186,00
TOTAL R\$ 40.690,00

EMPRESAS CLASIFICADAS DO LOTE I

1ª colocada AMBIENTAR COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (R\$ 40.690,00);
2ª colocada PFD DISTRIBUIDORA DE PISOS FORROS E DIVISÓRIAS LTDA (R\$ 40.750,00);
3ª colocada RUDÁ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (R\$ 40.990,00);
4ª colocada ROMULO L DE BRITO -EPP (R\$ 41.101,00);
5ª colocada COMERCIAL DE PERSIANAS H D LTDA (R\$ 76.500,00).

EMPRESAS DESCLASIFICADAS DO LOTE I

MULTI SOLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS DE COMPUTADORES LTDA;
INTERACTIVE TURISMO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PASSAGENS AÉREAS LTDA;
SUPORTE COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS & ALIMENTOS LTDA ME;
M & E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA ME;
INTERACLOC LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Lanlink Informática Ltda.;OBJETO: Registro de Preços para aquisição de ampliação de solução de armazenamento e recuperação de dados, da marca IBM, bem como de backup da mesma e serviços de instalação, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 25/2010; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999;VIGÊNCIA: de 11 de junho de 2010 à 11 de junho de 2011;DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2010; SIGNATÁRIOS: Des. Ernani Barreira Porto e Sra. Maria Cristina Prado Boris.

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE ÚNICO

4.1. Switch Fibre Channel

Item 01- Switch SAN 08 Portas Ativadas

Switch SAN 8 Portas Ativadas
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
2498-B24
IBM System Storage SAN24B-4 Express

R\$ 10.012,93
R\$ 40.051,72
2498-2408
4 Gbps SW SFP Transceiver 8-Pack
16
R\$ 1,743,00
R\$ 27.888,00
2498-5605
Fibre Cable LC/LC 5m multimode

R\$ 194,70
R\$ 778,00
2498-7205
Trunking Activation
16
R\$ 9.675,45
R\$ 154.807,20
Total
R\$ 223.525,72
Item 02- Switch SAN 24

Switch SAN 24 Portas Ativadas

P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
2498-B24
IBM System Storage SAN24B-4 Express

R\$ 10.012,93
R\$ 20.025,86
2498-2408
4 Gbps SW SFP Transceiver 8-Pack

R\$ 1.743,00
R\$ 10.458,00
2498-5605
Fibre Cable LC/LC 5m multimode
48
R\$ 194.70
R\$ 9.345,60
2498-7200
8-Port Activation

R\$ 6.507,69
R\$ 26.030,76
2498-7205
Trunking Activation

R\$ 9.675,45
R\$ 19.350,90
Total
R\$ 85.211,12

Item 03- Extensão de Garantia para Switch SAN 2498-B24

Extensão de Garantia Switches SAN

P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
8SP2449

Service Pack para máquina 2498-B24 pelo período de 36 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento)
+ 20h (Solução)

R\$ 3.278,00
R\$ 13.112,00
SLA Customizado

Service Pack para máquina 2498-B24 pelo período de 24 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento)
+ 20h (Solução)

R\$ 2.777,21
R\$ 11.108,84
SLA Customizado

Service Pack para máquina 2498-B24 pelo período de 12 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento)
+ 20h (Solução)

R\$ 1.477,90
R\$ 5.911,60
Total
R\$ 30.132,44

Item 04 - Ativação de portas Switch SAN

Ativação de portas Switch SAN

P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
2498-2408

4 Gbps SW SFP Transceiver 8-Pack

R\$ 1.743,00

R\$ 5.229,00
2498-5605
Fibre Cable LC/LC 5m multimode
24
R\$ 194,70
R\$ 4.672,80
2498-7200
8-Port Activation

R\$ 6.507,69
R\$ 19.523,07
Total
R\$ 29.424,87

Item 05 SFP de longa distância

SFP de longa distância
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
2498-2480
SFP 4 GBPS 30 KM ELW

R\$ 12.993,41
R\$ 103.947,28
Total
R\$ 103.947,28

4.2. Switch Fibre Channel

Item 01- Tape Library

Tape Library
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
3573-L4U
TS3200 Tape Library Express

R\$ 10.848,20
R\$ 21.696,40
3573-1682
Path Failover

R\$ 2.922,52
R\$ 5.845,04
3573-1901
Additional Power Supply

R\$ 1.130,04
R\$ 2.260,08
3573-6013
13m LC/LC Fibre Channel Cable

R\$ 239,00
R\$ 956,00
3573-7002
Rack Mount Kit

R\$ 518,26
R\$ 1.036,52
3573-8144
Ultrium 4 Fibre Channel Drive

R\$ 8.145,37
R\$ 32.581,48
3573-9212
Attached to Windows System

R\$ 0,00

R\$ 0,00
3573-9215
Attached to Linux System

R\$ 0,00
R\$ 0,00
3573-9600
Attached to IBM AIX System

R\$ 0,00
R\$ 0,00
3573-9848
2.8m Power Cord 125V Brazil

R\$ 0,00
R\$ 0,00
Total
R\$ 64.375,52

Item 02 - Extensão de Garantia Tape Library (P/N 3573-L4U)

Extensão de Garantia Tape Library

P/N

Descrição

Qtd.

Valor Unitário

Valor Total

8SP2413

Service Pack para máquina 3573-L4U pelo período de 36 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento)

+ 20h (Solução)

R\$ 2.399,00
R\$ 4.798,00
SLA Customizado

Service Pack para máquina 3573-L4U pelo período de 24 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento)

+ 20h (Solução)

R\$ 2.040,14
R\$ 4.080,28
SLA Customizado

Service Pack para máquina 3573-L4U pelo período de 12 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento)

+ 20h (Solução)

R\$ 1.191,67
R\$2.383,34
Total
R\$ 11.261,62

Item 03 Cartucho de Fita LTO 4

Cartuchos LTO4

P/N

Descrição

Qtd.

Valor Unitário

Valor Total

95P4436

800GB Ultr. Tape Cart

80

R\$ 518,23
R\$ 41.458,40
023600N

Etiquetas para cartuchos LTO

80

R\$ 5,37
R\$ 429,60

Total
R\$ 41.888,00

4.3. Subsistema de Discos Externo

Item 01 Upgrade DS4800

Upgrade DS4800

P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
1815-2410
(26K7941) SW 4Gbps SFP transcvr pair

R\$ 1.765,39
R\$ 10.592,34
1815-5555
Bulk Ordering Feature

R\$ 0,00
R\$ 0,00
1815-5605
(39M5697) Fiber Cable 5m Multimode (LC-LC)
12
R\$ 228,19
R\$ 2.738,28
1815-7306
(22R4248) DS4800 FC/SATA Encl.Intermix

R\$ 10.613,67
R\$ 21.227,34
1815-7349
DS4800 Mod80 Enhanced Performance

R\$ 30.226,93
R\$ 60.453,86
1815-7386
(23R1987) DS4800 Mod 80 EXPs Att. 8-14

R\$ 6.122,69
R\$ 12.245,38
Total
R\$ 107.257,20

Item 02 Gaveta de Expansão para DS4800(Sem Discos)

Gaveta de Expansão para DS4800 (Sem Discos)

P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
1812-81A
DS4000 EXP810 Expansion Unit Model 81
10
R\$ 6.173,19
R\$ 61.731,90
1812-2410
(26K7941) SW 4Gbps SFP transcvr pair
10
R\$ 973,63
R\$ 9.736,30
1812-5605
(39M5697) 5m 50u Fiber Optic Cable (LC-LC)
40
R\$ 125,46
R\$ 5.018,40
1812-9018
Attach to DS4800 (1815)
10
R\$ 0,00
R\$ 0,00
1812-9202
Field Integrate EXP810
10
R\$ 0,00
R\$ 0,00
1812-9842
Power Cord 125V/10A/2.8m, Brazil
10

R\$ 0,00
R\$ 0,00
Total
R\$ 76.486,60

Item 03 Gaveta de Expansão para DS4800(Com 16 Discos FC 300GB)

Gaveta de Expansão para DS4800 (Com 16 Discos FC 300GB)

P/N

Descrição

Qtd.

Valor Unitário

Valor Total

1812-81A

DS4000 EXP810 Expansion Unit Model 81

10

R\$ 6.173,19

R\$ 61.731,90

1812-2410

(26K7941) SW 4Gbps SFP transcvr pair

10

R\$ 973,63

R\$ 9.736,30

1812-5435

16-Pk 4 Gbps FC, 300 GB/15K E-DDM

10

R\$ 34.472,85

R\$ 344.728,50

1812-5605

(39M5697) 5m 50u Fiber Optic Cable (LC-LC)

40

R\$ 125,46

R\$ 5.018,40

1812-9018

Attach to DS4800 (1815)

10

R\$ 0,00

R\$ 0,00

1812-9202

Field Integrate EXP810

10

R\$ 0,00

R\$ 0,00

1812-9842

Power Cord 125V/10A/2.8m, Brazil

10

R\$ 0,00

R\$ 0,00

Total

R\$ 421.215,10

Item 04 Gaveta de Expansão para DS4800(Com 16 Discos FC 450GB)

Gaveta de Expansão para DS4800 (Com 16 Discos FC 450GB)

P/N

Descrição

Qtd.

Valor Unitário

Valor Total

1812-81A

DS4000 EXP810 Expansion Unit Model 81

10

R\$ 6.173,19

R\$ 61.731,90

1812-2410

(26K7941) SW 4Gbps SFP transcvr pair

10

R\$ 973,63

R\$ 9.736,30

1812-5436

16-Pk 4 Gbps FC, 450 GB/15K E-DDM

10

R\$ 42.203,81

R\$ 422.038,10

1812-5605
(39M5697) 5m 50u Fiber Optic Cable (LC-LC)
40
R\$ 125,46
R\$ 5.018,40
1812-9018
Attach to DS4800 (1815)
10
R\$ 0,00
R\$ 0,00
1812-9202
Field Integrate EXP810
10
R\$ 0,00
R\$ 0,00
1812-9842
Power Cord 125V/10A/2.8m, Brazil
10
R\$ 0,00
R\$ 0,00
Total
R\$ 498.524,70

Item 05 Extensão de Garantia de Expansão(PN 1812-81A)

Extensão de Garantia Gaveta de Expansão para DS4800

P/N

Descrição

Qtd.

Valor Unitário

Valor Total

8SP2406

Service Pack para máquina 1812-81A pelo período de 36 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento) +
20h (Solução)

30

R\$ 2.399,00

R\$ 71.970,00

SLA Customizado

Service Pack para máquina 1812-81A pelo período de 24 meses atendimento on-site - Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento) +
20h (Solução)

30

R\$ 2.050,87

R\$ 61.526,10

SLA Customizado

Service Pack para máquina 1812-81A pelo período de 12 meses atendimento on-site Cobertura 24X7 - 4h (Atendimento) +
20h (Solução)

30

R\$ 1.060,60

R\$ 31.818,00

Total

R\$ 165.314,10

Item 06 Discos para EXP810(SATA 500GB)

Discos SATA 500GB

P/N

Descrição

Qtd.

Valor Unitário

Valor Total

1812-4610

(39M4554) 500 GB/7.2K SATA E-DDM

160

R\$ 0,00

R\$ 0,00

Total

R\$ 0,00

Item 07 Discos para EXP810(SATA 1000GB)

Discos SATA 1000GB

P/N

Descrição

Qtd.

Valor Unitário
Valor Total
1812-4618
(44X2458) 1000 GB/7.2K SATA II E-DDM
160
R\$ 1.698,00
R\$ 271.680,00
Total
R\$ 271.680,00

Item 08 Discos para EXP810(FC 146.8GB)

Discos FC 146GB
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
1812-5414
(40K6820) 4 Gbps FC, 146.8 GB/15K E-DDM
160
R\$ 0,00
R\$ 0,00
Total
R\$ 0,00

Item 09 Discos para EXP810(FC 300GB)

Discos FC 300GB
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
1812-5415
(42D0410) 4 Gbps FC, 300 GB/15K E-DDM
160
R\$ 1.662,01
R\$ 265.921,60
Total
R\$ 265.921,60

Item 10 Discos para EXP810(FC 450GB)

Discos FC 450GB
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
1812-5416
(44X2450) 4 Gbps FC, 450 GB/15K E-DDM
160
R\$ 2.091,65
R\$ 334.664,00
Total
R\$ 334.664,00

4.4. Software de backup/restore corporativo

Item 01- Licenças de TSM Licença Base

TSM Licença Base
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
D56FULL
IBM TIVOLI STORAGE MANAGER 10 VALUE UNITS LIC+SW MAINT 12 MO;
200
R\$ 79,07
R\$ 15.814,00
E029KLL

IBM TIVOLI STORAGE MANAGER 10 VALUE UNITS ANNUAL SW MAINT RNWL;
400
R\$ 14,89
R\$ 5.956,00
Total
R\$ 21.770,00

Item 02 - Licenças de TSM Licença MAIL

TSM Licença para MAIL
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
D56Q3LL
IBM TIVOLI STORAGE MGR FOR MAIL 10 VALUE UNITS LIC+SW MAINT 12 MO;
200
R\$ 247,97
R\$ 49.594,00
E02B6LL
IBM TIVOLI STORAGE MGR FOR MAIL 10 VALUE UNITS ANNUAL SW MAINT RNWL;
400
R\$ 46,74
R\$ 18.696,00
Total
R\$ 68.290,00

Item 03 - Licenças de TSM Licença para DBS

TSM Licença para DBS
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
D56D9LL
IBM TIVOLI STORAGE MANAGER FOR DBS 10 VALUE UNITS LIC+SW MAINT 12 MO;
200
R\$ 247,97
R\$ 49.594,00
E028WLL
IBM TIVOLI STORAGE MANAGER FOR DBS 10 VALUE UNITS ANNUAL SW MAINT RNWL;
400
R\$ 46,74
R\$ 18.696,00
Total
R\$ 68.290,00

Item 04 - Licenças de TSM Licença para SAN

TSM Licença para SAN
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
D56FPLL
IBM TIVOLI STOR MGR FOR STOR AREA NW 10 VALUE UNITS LIC+SW MAINT 12 MO;
200
R\$ 247,97
R\$ 49.594,00
E029ILL
IBM TIVOLI STOR MGR FOR STOR AREA NW 10 VALUE UNITS ANNUAL SW MAINT RNWL;
400
R\$ 46,74
R\$ 18.696,00
Total
R\$ 68.290,00

4.5. Placas para servidores IBM x 3400

Item 01- Placa para Gerenciamento Remoto

Placa RSA
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
39Y9566
PLACA IBM RSA II SLIMLINE
80
R\$ 781,43
R\$ 62.514,40
Total
R\$ 62.514,40

Item 02- Controladora HBA Single-port

HBA Single Port
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
42D0501
QLogic 8Gb FC Single-port HBA
20
R\$ 3.918,89
R\$ 78.377,80
Total
R\$ 78.377,80

Item 03- Controladora HBA Dual-port

HBA Dual Port
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
42D0510
QLogic 8Gb FC Dual-port HBA
20
R\$ 7.642,97
R\$ 152.859,40
Total
R\$ 152.859,40

4.6. Banco de horas

Item 01- Banco de horas

Banco de Horas
P/N
Descrição
Qtd.
Valor Unitário
Valor Total
Serviços
01 Hora de Serviço de Implantação on-site nas unidades de Poder Judiciário em Fortaleza-Ce
250
R\$ 169,00
R\$ 42.250,00
Total
R\$ 42.250,00

Total Geral
R\$ 3.293.471,47

Classificação das empresas participantes:
1ª Colocada LANLINK INFORMÁTICA LTDA. (R\$ 3.293.471,47);
2ª Colocada STAR DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA. (R\$ 3.399.000,00).

EXTRATO DO CONVÊNIO N ° 31/2010

CONVENIENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e Município de PEREIRO/CE; OBJETIVO: estabelecer um sistema

de cooperação técnica e Financeira entre o TJCE e o Município de PEREIRO, visando à construção do novo Fórum da Comarca, no terreno doado ao Estado do Ceará;VIGÊNCIA: inicia-se em 09/06/2010 e encerra-se em 31/12/2010, data prevista para encerrar a conclusão da obra;DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2010;SIGNATÁRIOS: Des. Ernani Barreira Porto e Sr. Raimundo Estevam Neto.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Melo e Pinheiro LTDA;OBJETO:Registro de preços para aquisição de material de expediente (papéis diversos), para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lote I);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 16/2010;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999;VIGÊNCIA:de 17 de junho de 2010 à 17 de junho de 2011;DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2010;SIGNATÁRIOS:Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Sr. Roberto Bezerra de Melo.

PREÇOS REGISTRADOS: Lote I.

Item

Descrição do Material

Unidade

Qtde

MARCA

Valor Unitário

Valor Total

PAPEL COUCHE BRILHO SUPER A3 120 GR/M²

RESMA

30

APP

R\$ 170,00

R\$ 5.100,00

PAPEL COUCHE BRILHO SUPER A3 180 GR/M²

RESMA

30

APP

R\$ 175,00

R\$ 5.250,00

PAPEL COUCHE BRILHO SUPER A3 240 GR/M²

RESMA

30

APP

R\$ 176,00

R\$ 5.280,00

PAPEL COUCHE BRILHO SUPER A3 280 GR/M²

RESMA

30

APP

R\$ 180,00

R\$ 5.400,00

PAPEL SUPER A3 75 GR/M²

RESMA

70

APP

R\$ 185,28

R\$ 12.969,60

VALOR TOTAL DO LOTE I

R\$ 33.999,60

CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

1ª colocada MELO & PINHEIRO LTDA R\$ (R\$ 33.999,60);

2ª colocada POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA (R\$ 49.999,99)

3ª colocada DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA (R\$ 50.000,00);

4ª colocada MARIA GENI MARQUES RODRIGUES ME (R\$ 100.000,00);

4ª colocada SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (R\$ 100.000,00);

4ª colocada R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA ME (R\$ 100.000,00);

5ª colocada PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (R\$ 127.700,00)

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS

MARCELO LOPES SOARES

M & E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 82/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: MINERADORA DE ÁGUA LÍMPIDA LTDA;OBJETO:alterar no contrato que consiste no fornecimento e entrega sistematica de água mineral sem gás, em garrações de 20(vinte) litros, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, o Anexo Único; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 65, inciso II, alínea b da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:05 de fevereiro de 2010; SIGNATÁRIOS:Dr. José Osmar de Oliveira, Dr. Eliardo Ximenes Rodrigues e o Sr. Vicente Guilherme Rios Aguiar.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: KVM SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA; OBJETO: prorrogar pelo prazo de 75 (setenta e cinco) dias, a partir de 05/03/2010, o Contrato, referente à execução dos serviços de engenharia englobando a construção do Fórum da Comarca de Mombaça, localizado no interior do Estado do Ceará;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, §1º, inciso V, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:05 de março de 2010;SIGNATÁRIOS:Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e o Sr. Victor Ramalho Mihaliuc.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Francisco Marcílio Muniz de Farias - ME;OBJETO:Registro de preços para aquisição de material hidro-sanitário, hidráulico e elétrico para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará;(Lotes III,IV,VI);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 31/2010;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis nº 8.883/1994, nº 9.648/1998, nº 9.854/1999;VIGÊNCIA:de 22 de junho de 2010 à 22 de junho de 2011;DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2010;SIGNATÁRIOS:Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Sr. Francisco Marcílio Muniz de Farias

PREÇOS REGISTRADOS:

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - Lote III

Descrição do Material
un

Marca
Valor Unitário
Valor Total

CURVA EM PVC DE 90° DE 50 MM PARA ÁGUA
un
20
Pvc Brazil
R\$ 5,45
R\$ 109,00

CURVA EM PVC DE 90° DE 75 MM PARA ÁGUA
un
40
Tigre
R\$ 31,51
R\$ 1.260,40

GRELHA (TAMPA DE RALO) 10 X 10
un
66
Tigre
R\$ 2,25
R\$ 148,50

GRELHA ABACAXI PARA ESGOTO EM PVC MEDIDA 80MM DE LARGURA X 15CM DE ALTURA
un
34
Tigre
R\$ 3,85
R\$ 130,90

JOELHO EM PVC DE 45° DE 32 MM PARA ÁGUA
un
40
Tigre
R\$ 1,05
R\$ 42,00

JOELHO EM PVC DE 45° DE 40 MM PARA ÁGUA
un
80
Tigre

R\$ 2,70
R\$ 216,00

JOELHO EM PVC DE 45° DE 50 MM PARA ÁGUA
un
40
Pvc Brazil
R\$ 3,05
R\$ 122,00

JOELHO EM PVC DE 45° DE 75 MM PARA ESGOTO
un
40
Pvc Brazil
R\$ 9,00
R\$ 360,00

JOELHO EM PVC DE 45° DE 100 MM PARA ESGOTO
un
50
Pvc Brazil
R\$ 4,77
R\$ 238,50

10
JOELHO EM PVC DE 45° DE 1. 1/4" PARA ÁGUA
un
40
Tigre
R\$ 2,90
R\$ 116,00

11
JOELHO EM PVC DE 45° DE 1.1/2" PARA ÁGUA
un
40
Tigre
R\$ 3,28
R\$ 131,20

12
JOELHO EM PVC DE 45° DE 2" PARA ÁGUA
un
50
Tigre
R\$ 6,12
R\$ 306,00

13
JOELHO EM PVC DE 45° DE 2. 1/2" PARA ÁGUA
un
64
Tigre
R\$ 9,55
R\$ 611,20

14
JOELHO EM PVC DE 90° DE 40 MM PARA ÁGUA
un
40
Pvc Brazil
R\$ 1,65
R\$ 66,00

15
JOELHO EM PVC DE 90° DE 50 MM PARA ÁGUA
un
40
Pvc Brazil
R\$ 2,95
R\$ 118,00

16
JOELHO EM PVC DE 90° DE 60 MM PARA ÁGUA
un
40
Tigre
R\$ 6,46
R\$ 258,40

17
JOELHO EM PVC DE 90° DE 100 MM PARA ESGOTO

un
40
Pvc Brazil
R\$ 5,20
R\$ 208,00
18
JOELHO EM PVC DE 90° DE 1/2" PARA ÁGUA
un
60
Pvc Brazil
R\$ 0,68
R\$ 40,80
19
JOELHO EM PVC DE 90° DE 1" PARA ÁGUA
un
50
Tigre
R\$ 1,60
R\$ 80,00
20
JOELHO EM PVC DE 90° DE 1. 1/4" PARA ÁGUA
un
60
Tigre
R\$ 6,56
R\$ 393,60
21
JOELHO EM PVC DE 90° DE 1.1/2" PARA ÁGUA
un
40
Tigre
R\$ 6,99
R\$ 279,60
22
JOELHO EM PVC DE 90° LR COM BUCHA DE LATÃO DE 20 MM X 1/2" PARA ÁGUA
un
34
Pvc Brazil
R\$ 3,59
R\$ 122,06
23
JOELHO EM PVC DE 90° LR COM BUCHA DE LATÃO DE 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA
un
34
Pvc Brazil
R\$ 5,01
R\$ 170,34
24
JOELHO EM PVC DE 90° LR DE 20 MM PARA 1/2" PARA ÁGUA
un
34
Pvc Brazil
R\$ 0,78
R\$ 26,52
25
JOELHO EM PVC DE REDUÇÃO 90° DE 25 MM X 20 MM PARA ÁGUA
un
66
Pvc Brazil
R\$ 0,73
R\$ 48,18
26
JOELHO EM PVC DE REDUÇÃO 90° DE 32 MM X 25 MM PARA ÁGUA
un
66
Tigre
R\$ 1,42
R\$ 93,72
27
JOELHO EM PVC DE REDUÇÃO 90° DE 1" X 3/4" PARA ÁGUA
un
80
Tigre

R\$ 2,10

R\$ 168,00

28

JOELHO EM PVC DE REDUÇÃO 90° LR COM BUCHA DE LATÃO DE 32 MM PARA 3/4" PARA ÁGUA

un

34

Tigre

R\$ 1,50

R\$ 51,00

29

JOELHO EM PVC DE REDUÇÃO 90° LR DE 25 MM X 1/2" PARA ÁGUA

un

40

Tigre

R\$ 0,75

R\$ 30,00

VALOR GLOBAL DO LOTE III

R\$ 5.945,92

Obs.: Valor registrado superior ao último lance da 1ª colocada em face da aplicação do Decreto Estadual nº 27.624/2004, conforme previsto nos itens 8.2 a 8.6 do Edital.

EMPRESAS CLASSIFICADAS DO LOTE III

1ª colocada FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (R\$ 5.945,92);

2ª colocada PLAMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (R\$ 5.529,00);

3ª colocada SUPRIMAX COMERCIAL LTDA (R\$ 6.500,00);

4ª colocada CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA (R\$ 7.662,00)

5ª colocada ROMULO L DE BRITO (R\$ 7.663,00);

6ª colocada J N VIANA FILHO (R\$ 8.000,01).

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - Lote IV

Descrição do Material

un

Valor Unitário

Marca

Valor Total

CURVA EM FERRO GALVANIZADO DE 3" PARA ÁGUA MACHO/FÊMEA

un

R\$ 79,80

Tupy

R\$ 319,20

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 45° DE 1/2"

un

14

R\$ 2,60

Tupy

R\$ 36,40

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 45° DE 3/4"

un

14

R\$ 3,72

Tupy

R\$ 52,08

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 45° DE 1 "

un

14

R\$ 5,35

Tupy

R\$ 74,90

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 45° DE 1. 1/4"

un

14

R\$ 8,53

Tupy

R\$ 119,42

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 45° DE 2 “

un

14

R\$ 14,25

Tupy

R\$ 199,50

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 45° DE 2. 1/2”

un

14

R\$ 24,70

Tupy

R\$ 345,80

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 45° DE 3”

un

14

R\$ 31,60

Tupy

R\$ 442,40

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90° DE 1/2”

un

14

R\$ 1,83

Tupy

R\$ 25,62

10

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90° DE 3/4”

un

14

R\$ 2,80

Tupy

R\$ 39,20

11

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90° DE 1”

un

14

R\$ 3,96

Tupy

R\$ 55,44

12

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90° DE 1. 1/4”

un

14

R\$ 6,30

Tupy

R\$ 88,20

13

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90° DE 1. 1/2 “

un

14

R\$ 8,86

Tupy

R\$ 124,04

14

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90° DE 2 “

un

14

R\$ 14,06

Tupy

R\$ 196,84

15

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE 90° DE 2. 1/2”

un

14

R\$ 26,90

Tupy

R\$ 376,60

16

JOELHO EM FERRO GALVANIZADO DE REDUÇÃO 90° DE 1” X 3/4 “ PARA ÁGUA

un

20

R\$ 4,35

Tupy
 R\$ 87,00
 17
 LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO DE 2 .1/2" X 1.1/2"
 un
 16
 R\$ 18,81
 Tupy
 R\$ 300,96
 18
 LUVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO DE 2" X 2.1/2"
 un

 R\$ 18,81
 Tupy
 R\$ 112,86
 19
 LUVA DE UNIÃO EM FERRO GALVANIZADO DE 3/4"
 un
 18
 R\$ 9,55
 Tupy
 R\$ 171,90
 20
 LUVA DE UNIÃO EM FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2"
 un
 14
 R\$ 19,46
 Tupy
 R\$ 272,44
 21
 NIPEL EM FERRO GALVANIZADO DE 1.1/4" X 2" X 1.1/4"
 un

 R\$ 11,55
 Tupy
 R\$ 69,30
 22
 TUBO EM FERRO GALVANIZADO DE 1/2" COM ROSCA VARA COM 6 M
 vr
 12
 R\$ 75,87
 Zamproгна
 R\$ 910,44
 23
 TUBO EM FERRO GALVANIZADO DE 1" COM ROSCA VARA COM 6 M
 vr

 R\$ 120,00
 Zamproгна
 R\$ 720,00
 VALOR GLOBAL DO LOTE IV

 R\$ 5.140,54

Obs.: Valor registrado superior ao último lance da 1ª colocada em face da aplicação do Decreto Estadual nº 27.624/2004, conforme previsto nos itens 8.2 a 8.6 do Edital.

EMPRESAS CLASSIFICADAS DO LOTE IV

1ª colocada FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (R\$ 5.140,54);
 2ª colocada CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA (R\$ 4.769,00);
 3ª colocada J N VIANA FILHO (R\$ 4.849,01);
 4ª colocada ROMULO L DE BRITO (R\$15.989,00);
 5ª colocada PLAMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (R\$ 15.989,00).

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - Lote VI

Descrição do Material
 UN

Marca
 Valor Unitário
 Valor Total

ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 1/2", VARA C/ 3 M, ANTICHAMA

Vr

320

MAXTUBOS

R\$ 4,79

R\$ 1.532,80

ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 1', VARA C/ 3 M, ANTICHAMA

Vr

320

MAXTUBOS

R\$ 8,10

R\$ 2.592,00

ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 1.1/2", VARA C/ 3 M, ANTICHAMA

Vr

320

MAXTUBOS

R\$ 14,06

R\$ 4.499,20

ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 1.1/4', VARA C/ 3 M, ANTICHAMA

Vr

320

MAXTUBOS

R\$ 11,12

R\$ 3.558,40

ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 2', VARA C/ 3 M, ANTICHAMA

Vr

320

MAXTUBOS

R\$ 17,67

R\$ 5.654,40

ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO, 2.1/2", VARA C/ 3 M, ANTICHAMA

Vr

320

MAXTUBOS

R\$ 38,85

R\$ 12.432,00

VALOR GLOBAL DO LOTE VI

R\$ 30.268,80

Obs.: Valor registrado superior ao último lance da 1ª colocada em face da aplicação do Decreto Estadual nº 27.624/2004, conforme previsto nos itens 8.2 a 8.6 do Edital.

EMPRESAS CLASSIFICADAS DO LOTE VI

1ª colocada FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (R\$ 30.268,80);

2ª colocada SUPRIMAX COMERCIAL LTDA (R\$ 40.800,00);

3ª colocada ROMULO L DE BRITO (R\$ 40.880,00);

4ª colocada J N VIANA FILHO (R\$ 42.000,01);

5ª colocada ENERGY SAVER DO BRASIL LTDA (R\$ 500.000,00).

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS DO LOTE VI

ROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA;

ROSANE FERREIRA DE LIMA ME.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: MARIA GENI MARQUES RODRIGUES - ME;
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material expediente e diversos, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lote I);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 17/2010;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999;VIGÊNCIA:de 11 de junho de 2010 à 11 de junho de 2011;DATA DA ASSINATURA:11 de junho de 2010;SIGNATÁRIOS:Dr. Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e a Sra. Maria Geni Marques Rodrigues.

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - Lote I

Item

Descrição do Material

Un

Qtde
Valor Unitário
Marca
Valor Total

BORRACHA DO TIPO ESCOLAR MOLE BICOLOR

Un.
7674
R\$ 0,12
Zap
R\$ 920,88

BORRACHA PARA DESENHO MOLE VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 MM X 62 MM X 10 MM

Un.
444
R\$ 0,24
Zap
R\$ 106,56

.3
CANETA ESFEROGRAFICA TUBO CILINDRÍCO SEXTAVADO TRANSPARENTE COM RESPIRADOR LATERAL

Un.
60000
R\$ 0,40
Bic
R\$ 24,000,00

CAIXA DE PAPELÃO PAREDE TRIPLA TAMANHO 645MM COMPRIMENTO X 371 MM LARGURA X 390 MM ALTURA

Un.
6400
R\$ 3,50
Carsted
R\$ 22.400,00

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 18 CM X 29 CM X 39 CM

Un.
1450
R\$ 3,30
Polycart
R\$ 4.785,00

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA CORES VARIADAS 35 CM X 25 CM X 13CM

Un.
25070
R\$ 1,70
Alaplast
R\$ 42.619,00

CANETA LUMICOLOR NAS CORES AMARELO E VERDE

Un.
13798
R\$ 0,46
Shoenburg
R\$ 6.347,08

CLIPS Nº 02/0 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNID

Cx.
9332
R\$ 0,93
Clipom
R\$ 8.678,76

CLIPS Nº 03/0 NIQUELADO CAIXA COM 50 UNID

Cx.
4788
R\$ 0,82
Clipom
R\$ 3.926,16

10
CLIPS Nº 06/0 NIQUELADO CAIXA COM 50 UNID

Cx.
6000
R\$ 1,22

Clipom
R\$ 7.320,00

11
COLA ADESIVA INSTANTÂNEA TUBO COM 5 G
Un.
186
R\$ 4,85
Super Bonder
R\$ 902,10

12
COLA ESCOLAR BRANCA, A BASE DE PVA NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL, TUBO COM 90 GRAMAS
Un.
12722
R\$ 0,58
Fortfix
R\$ 7.378,76

13
COLCHETE LATONADO Nº 05 APROXIM 25 MM COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM CAIXA COM 72 UNID
Cx.
2262
R\$ 1,37
ACC
R\$ 3.098,94

14
COLCHETE LATONADO Nº 07 APROXIM 30 MM COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM CAIXA COM 72 UNID
Cx.
3158
R\$ 1,81
ACC
R\$ 5.715,98

15
COLCHETE LATONADO Nº 10 APROXIM 50 MM COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM CAIXA COM 72 UNID
Cx.
3650
R\$ 2,60
ACC
R\$ 9.490,00

16
COLCHETE LATONADO Nº 12 APROXIM 63 MM COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM CAIXA COM 72 UNID
Cx.
2314
R\$ 3,88
ACC
R\$ 8.978,32

17
COLCHETE LATONADO Nº 15 APROXIM 100 MM COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM CAIXA COM 72 UNID
Cx.
1766
R\$ 5,33
ACC
R\$ 9.412,78

18
COLECIONADOR PARA OFÍCIO EM PAPEL 480 GRAMAS MOLA ESPIRAL
Un.
10926
R\$ 1,43
Polycart
R\$ 15.624,18

19
CORRETOR LÍQUIDO SECAGEM RÁPIDA 18ML MULTIUSO
Un.
7610
R\$ 0,42
Magifix
R\$ 3.196,20

20

FITA COM ADESIVO ACRÍLICO 1,2 CM X 30 M TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO

Un.

5024

R\$ 0,32

Eurocel

R\$ 1.607,68

21

FITA COM ADESIVO ACRÍLICO 1,2 CM X 40 CM TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO

Un.

2062

R\$ 0,41

Eurocel

R\$ 845,42

22

FITA COM ADESIVO ACRÍLICO, ALTA ADERÊNCIA, 3,8 CM X 50 M, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE

Un.

4478

R\$ 1,32

3M

R\$ 5.910,96

23

FITA DE PAPEL KRAFT LISO, ALTA ADERÊNCIA, 3,8 CM X 50 M, ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA

Un.

12522

R\$ 3,80

3M

R\$ 47.583,60

24

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, TIPO COBREADO, EM ARAME DE AÇO, CAIXA COM 1000 UND

Cx.

12168

R\$ 0,74

ACC

R\$ 9.004,32

25

GRAMPO PLÁSTICO PARA PROCESSO, FLEXIVEL, CAIXA COM 10 UND

Cx.

18306

R\$ 1,33

Dello

R\$ 24.346,98

26

LÂMINA LARGA PARA ESTILETE

Un.

854

R\$ 1,16

Adeck

R\$ 990,64

27

LÁPIS BORRACHA

Un.

1256

R\$ 0,55

Labra

R\$ 690,80

28

LÁPIS TIPO ESCOLAR, SEM BORRACHA, EM MADEIRA, Nº 2

Un.

20568

R\$ 0,10

Serellepe

R\$ 2.056,80

29

LIGA TIPO BANCÁRIA, SACO COM 100 GRAMAS

Un.
1930
R\$ 1,33
Mamuth
R\$ 2.566,90

30
LIVRO PARA ATA COM 200 FOLHAS, CAPA DURA (DIMENSÕES: 33 X 22 CM)
Un.
988
R\$ 8,44
Grafset
R\$ 8.338,72

31
LIVRO PARA ATA COM 300 FOLHAS, CAPA DURA (DIMENSÕES: 33 X 22 CM)
Un.
102
R\$ 9,38
Grafset
R\$ 956,76

32
LIVRO PARA PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA (DIMENSÕES: 22 X 15 CM)
Un.
1690
R\$ 2,92
Grafset
R\$ 4.934,80

33
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL
Un.
200
R\$ 0,50
Shoenburg
R\$ 100,00

34
PAPEL ACETINADO PARA FAX, MEDINDO 216 MM X 30 M
Bob.
5000
R\$ 2,92
Propel
R\$ 14.600,00

35
PAPEL ALMACO COM PAUTA, CADERNO COM 10 FOLHAS
Cad.
5372
R\$ 0,37
Credeal
R\$ 1.987,64

36
PAPEL GLOSSY PAPER A4 150 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS PARA IMPRESSORA LASER
Cx
40
R\$ 20,00
Bellaimagem
R\$ 800,00

37
PAPEL MADEIRA, 66 X 96 CM
Fl.
7500
R\$ 0,20
Tecpel
R\$ 1.500,00

38
PAPEL SOST GLOSSY A4 225 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS PARA IMPRESSORA LASER
Cx.
56

R\$ 24,00
Bellaimagem
R\$ 1.344,00

39
PASTA COLECIONADORA A-Z DUPLICATA PRETA 25 X 26 X 08 CM GARRA NIQUELADA
Un.
140
R\$ 3,46
Polycart
R\$ 484,40

40
PASTA COLECIONADORA A-Z LOMBO ESTREITO PRETA 35 CM X 28 CM X 05 CM GARRA NIQUELADA.
Un.
424
R\$ 3,36
Polycart
R\$ 1.424,64

41
PASTA COLECIONADORA A-Z LOMBO LARGO PRETA 35 CM X 28 CM X 08 CM GARRA NIQUELADA
Un.
8964
R\$ 3,36
Polycart
R\$ 30.119,04

42
PASTA COM 10 (DEZ) SACOS PLÁSTICOS, CAPA DURA, (MEDIDAS: 33,5 CM X 25 CM)
Un.
836
R\$ 2,36
Eloplast
R\$ 1.972,96

43
PASTA COM ELÁSTICO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO 2 EM PAPEL DUPLEX 400
GR M2
Un.
9536
R\$ 1,54
Polycart
R\$ 14.685,44

44
PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, TAMANHO OFÍCIO 2, COM TRILHO PLÁSTICO
Un.
2780
R\$ 0,68
Geka
R\$ 1.890,40

45
PINCEL ATOMICO, PONTA GROSSA, DURA, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO
Un.
6764
R\$ 0,64
Megalife
R\$ 4.328,96

46
RÉGUA EM PVC, 30 CM
Un.
3162
R\$ 0,22
Waleu
R\$ 695,64

47
RÉGUA EM PVC, 50 CM
Un.
1476
R\$ 0,88

Waleu
R\$ 1.298,88

48
SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE, TAMANHO 25 CM X 40 CM X 0,10 CM
Milheiro

R\$ 108,22
ACP
R\$ 649,32

49
SACO PLÁSTICO PARA DOCUMENTOS OFÍCIO II (ESPESSURA MÉDIA)
Un.
12580
R\$ 0,14
ACP
R\$ 1.761,20

50
TINTA PARA CARIMBOS TUBO COM 25 ML
Tb.
2592
R\$ 1,30
Radex
R\$ 3.369,60

51
TINTA PARA REABASTECER PINCEL ATÔMICO, AZUL - (TUBO COM 40 ML)
Tb.
1042
R\$ 1,80
Radex
R\$ 1.875,60

52
GRAMPO 23/13, 23/10 E 23/8, COBREADO, CAIXA COM 1000 UNIDADES
Cx.
888
R\$ 1,90
ACC
R\$ 1.687,20

53
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/12, CAIXA COM 1000 UNIDADES
Cx.
156
R\$ 1,95
ACC
R\$ 304,20

VALOR TOTAL DO LOTE I

R\$ 381.614,20

Obs.: Valor registrado superior ao último lance da 1ª colocada em face da aplicação do Decreto Estadual nº 27.624/2004, conforme previsto nos itens 8.2 a 8.6 do Edital.

EMPRESAS CLASIFICADAS DO LOTE I

1ª colocada MARIA GENI MARQUES RODRIGUES ME (R\$ 381.614,20);
2ª colocada SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (R\$ 357.000,00);
3ª colocada VELUART COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME (R\$ 362.990,00);
4ª colocada RG MAIA COMERCIAL ME (R\$ 363.000,00);
5ª colocada R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA ME (R\$ 371.500,00);
6ª colocada F.C. SOARES E SILVA MER (R\$ 442.538,00);
7ª colocada FMP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (R\$ 449.500,00);
8ª colocada SUPORTE COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS & ALIMENTOS LTDA (R\$ 450.000,00);
9ª colocada HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA (R\$ 479.600,00);
10ª colocada SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP (R\$ 479.782,38);
11ª colocada DISTRINOR LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA (R\$ 560.000,00);
12ª colocada JOÃO BATISTA RIBEIRO ALBUQUERQUE (R\$ 599.900,00);
13ª colocada AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMÁTICA LTDA (R\$ 784.000,00);
14ª colocada A M BEZERRA COMÉRCIO (R\$ 785.000,00);
15ª colocada CKS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP (R\$ 5.000.000,00);

EMPRESAS DESCLASIFICADAS DO LOTE I
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA;
RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME;
LIPAP COMÉRCIO DE PAPÉIS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA -EPP;
APOLO COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA - ME;
EUMAC COMÉRCIO DE BRINDES E SERVIÇOS LTDA;
ETINA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA - ME;
J F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 21/2006

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Maria Cleide Parente ME;OBJETO: Acrescer ao limite, previsto na Cláusula Sexta do Contrato cujo objeto se refere aos serviços de sonorização, filmagem e transmissão simultânea das solenidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, o valor de R\$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), representando, assim, um acréscimo de 17% (dezessete por cento) do limite inicialmente contratado atualizado (R\$ 80.000,00);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, §1º, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:31 de maio de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Francisco Ivan de Oliveira.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 18/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: ELEVADORES JAGUAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO;OBJETO:Prorrogar, por 1 (um) mês, a contar de 04/05/2010, o contrato que consiste na manutenção preventiva e corretiva do elevador instalado no prédio das Turmas Recursais Professor Dolor Barreira, localizado nesta Capital, inclusos o fornecimento de peças e acessórios; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:04 de maio de 2010;SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e o Sr. Valdevino Neto Ferreira Lima

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Projetub Projetos e Instalações Assessoria Técnica em Tubulações Ltda.; OBJETO: exclusão, no Anexo Único do Contrato de prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em centrais telefônicas instaladas em unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, com fornecimento de peças, dos itens 08 e 06 referentes às centrais telefônicas instaladas no antigo Fórum de Caucaia e no Fórum de Tauá, bem como a correção do item 11 do referido Anexo, que trata da central telefônica instalada no Fórum da Comarca de Iguatu e do item 04 do referido Anexo, que trata da central telefônica instalada no Juizado Especial de Maracanaú; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 65, inciso II, alínea b e §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:03 de maio de 2010;SIGNATÁRIOS:Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Sra. Arleuda Maria Lima Bezerra.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 24/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Copy Vip Comércio Representações e Serviços Ltda.;OBJETO:prorrogar, por 12 (doze) meses, a contar de 29/05/2010, o contrato que consiste na prestação dos serviços de locação de equipamentos gráficos, para atender às necessidades gráficas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; VALOR MENSAL REAJUSTADO: R\$ 37.682,23 (trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e três centavos), reajuste de 2,78% (dois vírgula setenta e oito por cento), referente à variação do IGP-M no período de Maio/2009 a Abril/2010; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, inciso II, e art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:28 de maio de 2010;SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Francisco José Porto Montenegro e o Sr. Maurício Lima de Carvalho Rocha.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 32/2007

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: SM CAVALCANTE OLIVEIRA ME;OBJETO:prorrogar, por 6 (seis) meses, a contar de 29/04/2010, o contrato que consiste na prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em carros, utilitário e caminhões pertencentes ao Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lote II) ;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:28 de abril de 2010;SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e o Sr. Sérgio Murilo Cavalcante Oliveira.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Fundação Getúlio Vargas.; OBJETO: prorrogar por 03 (três) meses, a partir de 09/04/2010, o Contrato que consiste na prestação dos serviços de concepção e a revisão de modelo de plano de cargos, carreiras e de remuneração PCCR do Poder Judiciário do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA: 09 de abril de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Ramiro César de Paula Barroso, Sr. Sérgio Franklin Quintella e Sr. César Cunha Campos.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA;OBJETO:aquisição de 13 (treze) licenças para gerenciamento de banco de dados Oracle, com licenciamento perpétuo, na versão enterprise Edition, na modalidade por processador, com suporte via internet e atualização do produto por 16 (dezesseis)

meses, como também a aquisição de 16(dezesseis) licenças VALOR GLOBAL: R\$ 2.771.905,00 (dois milhões, setecentos e setenta e um mil, novecentos e cinco reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 02/2009, realizado pela Secretaria de Estado e Gestão Administrativa do Acre, o qual originou a Ata de Registro de Preços nº 022B/2009, que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará aderiu, tudo de conformidade com as disposições da Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999; VIGÊNCIA: 16 (dezesseis) meses, iniciando-se em 28/05/2010 e encerrando-se em 28/09/2011; DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2010; SIGNATÁRIOS: Des. Ernani Barreira Porto, Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Francisco José Porto Montenegro e Sr. Cláudio Fernandes Oliveira.

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2007

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: EXTINZON Extintores Pinzon Ltda.; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, a partir de 24/04/2010, o Contrato que consiste na prestação dos serviços de recarga e teste hidrostáticos dos extintores de incêndio do Poder Judiciário do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Sra. Cleide Maria Mocelin Pinzon.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2009

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: EDENGE CONSTRUÇÕES LTDA.; OBJETO: prorrogar por 60 (sessenta) dias a partir de 22/03/2010, o contrato que visa a execução dos serviços de engenharia referentes à reforma geral no Fórum e anexo, bem como nas residências oficiais da Comarca de Baturité, localizada no Interior do Estado do Ceará (Lotes I e II); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, §1º, inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Sr. Antonio Moacir Ribeiro Tupinambá.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2010

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Francisco Marcílio Muniz de Farias - ME; OBJETO: Registro de preços para aquisição de material elétrico para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lotes II e III); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 82/2009; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999; VIGÊNCIA: de 24 de junho de 2010 à 24 de junho de 2011; DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2010; SIGNATÁRIOS: Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e Sr. Francisco Marcílio Muniz de Farias

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - LOTE II

Item

Descrição do Material

Marca

Unidade

Qtde.

Unitário

Valor Total

TOMADA TRIPOLAR DE EMBUTIR PARA COMPUTADOR.

ROMAZZI

UM

300

R\$ 2,20

R\$ 660,00

TOMADA TRIPOLAR PARA COMPUTADOR (SISTEMA X) COM CAIXA.

MECTRONIC

UM

350

R\$ 5,05

R\$ 1767,50

TOMADA UNIVERSAL DUPLO, SISTEMA X, COM CAIXA.

PERLEX

UM

150

R\$ 8,67

R\$ 1300,50

TOMADA UNIVERSAL, SISTEMA X.

MECTRONIC

UM

300

R\$ 5,05

R\$ 1515,00

VALOR TOTAL DO LOTE II

R\$ 5.243,00

EMPRESAS CLASIFICADAS DO LOTE II

1ª colocada FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (R\$ 5.243,00);
2ª colocada LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA (R\$ 5.499,00);
3ª colocada RÔMULO L. DE BRITO (R\$ 6.152,00);
4ª colocada BEZERRA & FRANÇA LTDA (R\$ 6.161,00);
5ª colocada CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICOS E HIDRÁULICO LTDA (R\$ 6.210,00');
6ª colocada AGV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (R\$ 14.900,00);
7ª colocada IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERREGENS LTDA- ME (R\$ 15.000,00).

EMPRESAS DESCLASIFICADAS DO LOTE II

DISTRIBUIDORA EDITAL LTDA;
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA;
B E B COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO;
PIRES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME;
MULTPLICA SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO LTDA;
INFO OFFICE SHOP LTDA;
PE COMERCIAL ON-LINE LTDA;
RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME;
D G B COMERCIAL LTDA.

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - LOTE III

Item
Descrição do Material
Unid
Qtde.
Marca
Unitário
Valor Total

TOMADA TRIPOLAR DE EMBUTIR padrão brasileiro NBR 14.136 10 A

Unid
500
ROMAZZI
R\$ 2,60
R\$ 1.300,00

TOMADA TRIPOLAR DE EMBUTIR padrão brasileiro NBR 14.136 20 A

Unid
500
MECTRONIC
R\$ 4,34
R\$ 2.170,00

TOMADA TRIPOLAR (SISTEMA X) COM CAIXA, padrão brasileiro NBR 14136 - 20A

Unid
500
PERLEX
R\$ 5,33
R\$ 2.665,00

TOMADA UNIVERSAL DUPLO, SISTEMA X, COM CAIXA, padrão brasileiro NBR 14136 - 10A

Unid
500
PERLEX
R\$ 7,94
R\$ 3.970,00

VALOR TOTAL DO LOTE III

R\$ 10.105,00

EMPRESAS CLASIFICADAS DO LOTE III

1ª colocada FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (R\$ 10.105,00);
2ª colocada BEZERRA & FRANÇA LTDA (R\$ 10.787,99);
3ª colocada AGV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (R\$ 10.788,00);
4ª colocada CAPRI COMÉRCIO ELÉTRICOS E HIDRÁULICO LTDA (R\$ 11.976,00)
5ª colocada INFO OFFICE SHOP LTDA (R\$ 14.900,00);
6ª colocada ROMULO L DE BRITO (R\$ 24.900,00).

EMPRESAS DESCLASIFICADAS DO LOTE III

IMEDIATO COMERCIAL ELÉTRICA E FERRAGENS LTDA;
DISTRIBUIDORA EDITAL LTDA;
POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA;

LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA ;
PIRES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME;
B E B COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO;
MULTPLICA SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO LTDA;
PE COMERCIAL ON-LINE LTDA;
RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME;
D G B COMERCIAL LTDA;
LEDU MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME ;
LECAN SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA ;
SIGMA COMERCIAL ELÉTRICA LTDA;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA:MARIA GENI MARQUES RODRIGUES - ME;OBJETO:Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará (Lote III);MODALIDADE DE LICITAÇÃO:Pregão Eletrônico nº 19/2010;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 03, de 06 de março de 2008, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999;VIGÊNCIA:de 24 de junho de 2010 à 24 de junho de 2011;DATA DA ASSINATURA:24 de junho de 2010;SIGNATÁRIOS:Dr. Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Daniel Coelho Fernandes de Carvalho e a Sra. Maria Geni Marques Rodrigues.

Quantidade/Material Preço/Unitário(R\$) - Lote III

Item
Descrição do Material
Un
Qtde.
MARCA
Valor Unitário
Valor Total

ÁCIDO MURIÁTICO

Lt.
5350
COMBATE
R\$ 1,20
R\$ 6.420,00

ÁGUA SANITÁRIA

Lt.
16000
CLINIL
R\$ 0,80
R\$ 12,800,00

AROMATIZANTE AMBIENTAL, COM O MÍNIMO DE 3% DE PRINCÍPIO ATIVO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1 X5, UN COM 5 LITROS, A BASE DE IGUATEMI

Lt.
8150
OLÉ
R\$ 1,30
R\$ 10.595,00

CERA LÍQUIDA, EMBALAGEM COM 750ML

Un.
3250
OLÉ
R\$ 1,10
R\$ 3.575,00

DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, À BASE DE LAVANDA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA

Lt.
14000
OLÉ
R\$ 1,50
R\$ 21.000,00

DETERGENTE LÍQUIDO, MULTI-USO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5

Lt.
9850
OLÉ
R\$ 1,50
R\$ 14.775,00

DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, PARA LAVAR LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, AGENTE ATIVO 14,5-15,5%, EMBALAGEM COM 500 ML

Lt.

11750

FC

R\$ 1,20

R\$ 14.100,00

LIMPADOR GERAL, PERFUMADO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X15, UN COM 05 L

Lt.

7500

OLÉ

R\$ 2,50

R\$ 18.750,00

NEUTRALIZADOR DE ODORES, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X30, À BASE DE IGUATEMI, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, UN COM 05 L

Lt.

450

OLÉ

R\$ 3,00

R\$ 1.350,00

10

SABONETE LÍQUIDO, CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5, UN COM 05 L

Lt.

8500

SINGEL

R\$ 1,50

R\$ 12.750,00

11

VASELINA LÍQUIDA

Lt.

1100

OLÉ

R\$ 7,04

R\$ 7.744,00

12

NAFTALINA, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS

Un.

4600

SANIFEX

R\$ 0,65

R\$ 2.990,00

VALOR TOTAL DO LOTE III

R\$ 126.849,00

Obs.: Valor registrado superior ao último lance da 1ª colocada em face da aplicação do Decreto Estadual nº 27.624/2004, conforme previsto nos itens 8.2 a 8.6 do Edital.

EMPRESAS CLASIFICADAS DO LOTE III

1ª colocada MARIA GENI MARQUES RODRIGUES ME (R\$ 126.849,00);

2ª colocada DISTRINOR LOGISTICA E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA (R\$ 118.000,00);

3ª colocada R N LOPES DA SILVA ME (R\$ 125.000,00);

4ª colocada R & M COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA ME (R\$ 127.999,99);

5ª colocada SUPORTE COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS & ALIMENTOS LTDA (R\$ 132.820,00);

6ª colocada SONIA MARIA MATTOS FAÇANHA ME (R\$ 157.640,00);

7ª colocada POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA (R\$ 157.680,00);

8ª colocada ETINA COMERCIAL DE INFORMÁTICA LTDA ME (R\$ 188.440,01);

9ª colocada POLIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP (R\$ 188.650,00);

10ª colocada E MENDES FERREIRA - ME (R\$ 199.699,99);

11ª colocada LIPAP COMERCIO DE PAPEIS SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA. EPP (R\$ 199.919,00);

12ª colocada J E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP (R\$ 209.000,00);

13ª colocada ISOQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA ME (R\$ 231.115,00);

14ª colocada PONTO DA COMPRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA (R\$ 231.177,00);

15ª colocada R G MAIA COMERCIAL ME (R\$ 288.440,00);

16ª colocada MMV INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EP (R\$ 290.000,00);

17ª colocada FRANCISCO MARCÍLIO MUNIZ DE FARIAS ME (R\$ 390.000,00);

EMPRESAS DESCLASIFICADAS DO LOTE III

RODOLFO BRUNO VIEIRA BEZERRA ME;

LIMPINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA;

TECNOQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA;

J F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 42/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Lanlink Informática Ltda;OBJETO: aquisição de ampliação de solução de armazenamento da marca IBM, de propriedade do Poder Judiciário, bem como do software de backup da mesma e serviços de instalação, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R\$ 597.570,82 (quinhentos e noventa e sete mil, quinhentos e setenta reais e oitenta e dois centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 25/2010; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará n.º 04, de 06 de março de 2008, da Lei Federal n.º 10.520/2002, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/94, n.º 9.648/98 e n.º 9.854/99; PRAZO: 38(trinta e oito) meses, iniciando-se em 28/06/2010 e encerrando-se em 28/08/2013DATA DA ASSINATURA:28 de junho de 2010;SIGNATÁRIOS: Des. Ernani Barreira Porto, Dr.Alexandre Sampaio Guizardi, Dr.Francisco José Porto Montenegro e o Sr. Alexandre Mota Albuquerque.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 43/2010

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Lanlink Informática Ltda;OBJETO: aquisição de equipamentos RISC e seus componentes para ampliação de solução de alta disponibilidade para ambiente Oracle da marca IBM, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará; VALOR GLOBAL: R\$ 1.280.598,42 (um milhão, duzentos e oitenta mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 34/2010; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará n.º 04, de 06 de março de 2008, da Lei Federal n.º 10.520/2002, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/94, n.º 9.648/98 e n.º 9.854/99; PRAZO: 36(trinta e seis) meses, a contar da entrega e instalação dos equipamentos; DATA DA ASSINATURA:28 de junho de 2010;SIGNATÁRIOS: Des. Ernani Barreira Porto, Dr.Alexandre Sampaio Guizardi, Dr. Francisco José Porto Montenegro e o Sr. Alexandre Mota Albuquerque.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 45/2006

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Copy Systems Sistemas Gráficos Ltda;OBJETO:Prorrogar, por 3 (três) meses, a contar de 20/03/2010, o contrato que consiste na prestação dos serviços de locação de impressoras, para atender as necessidades do Poder Judiciário;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e suas posteriores alterações;DATA DA ASSINATURA:18 de março de 2010;SIGNATÁRIOS: Dr. José Osmar de Oliveira, Dr. Francisco José Porto Montenegro e José Maria de Araújo.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2010

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, torna público que realizará no dia 19 de julho de 2010 às 09:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Global, que tem como objeto a aquisição com instalação de letreiro em aço inox para as novas instalações da 20ª Unidade do Juizado Especial Cível e Criminal, localizado no centro da cidade de Fortaleza h. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 19/07/2010 às 09:00h (horário de Brasília).

O Edital e demais informações estão à disposição dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, fone/fax: (85)3207-7098 ou (85)3207-7100, e pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, aos 30 de junho de 2010.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAIS DOS PREGÕES ELETRÔNICOS

N.ºs: 40/2010, 43/2010 e 38/2010

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, torna público que realizará nos dias e horas(horário de Brasília), abaixo discriminados os seguintes Pregões Eletrônicos:

PREGÃO N.º	OBJETO	TIPO	DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS	DATA DA DISPUTA
40/10	Registro de preços para aquisição de lâmpadas, soquetes e rabichos, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.	Menor Preço Global	16/07/2010 às 10:30 horas.	19/07/2010 às 10:30 horas.
43/10	Registro de preços para aquisição de CD's e DVD's tipo printable, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.	Menor Preço Global	16/07/2010 às 11:00 horas.	19/07/2010 às 14:00 horas.
38/10	Registro de preços para aquisição com instalação de placas indicativas, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.	Menor Preço Global	20/07/2010 às 10:00 horas.	20/07/2010 às 10:30 horas.

As propostas de preços serão recebidas, por meio do sistema eletrônico do Banco do Brasil.

O Edital e demais informações estão à disposição dos interessados na sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos telefones(fax): (85)3207-7100 ou 3207-7098 e/ou pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br.

Fortaleza-CE, aos 30 de junho de 2010.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 137/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Resolução nº 06, de 22 de março de 2007, publicada no Diário da Justiça de 23 de março de 2007, e considerando a solicitação contida no Ofício nº2761, de 16 de junho de 2010, do Desembargador Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará;

RESOLVE tornar público, para conhecimento dos advogados regularmente inscritos na Ordem dos Advogados do Brasil Seção do Ceará, que se encontram abertas, com prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de publicação deste edital, inscrições para concorrência à indicação de Membro Suplente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará na categoria de JURISTA, na vaga decorrente do término do segundo biênio do Dr. Manoel Castelo Branco Camurça, a ocorrer em 11 de agosto de 2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 de junho de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

EDITAL Nº 138/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Resolução nº 06, de 22 de março de 2007, publicada no Diário da Justiça de 23 de março de 2007, e considerando a solicitação contida no Ofício nº2759, de 16 de junho de 2010, do Desembargador Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará;

RESOLVE tornar público, para conhecimento dos advogados regularmente inscritos na Ordem dos Advogados do Brasil Seção do Ceará, que se encontram abertas, com prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de publicação deste edital, inscrições para concorrência à indicação de Membro Efetivo do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará na categoria de JURISTA, na vaga decorrente do término do segundo biênio do Dr. Tarcísio Brilhante de Holanda, a ocorrer em 7 de outubro de 2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 de junho de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DO FERMOJU Nº 43/2010

RH- Fortaleza, 30 de junho de 2010

PROCESSO Nº 5864-31.2010.8.06.0000

INTERESSADO(A): MARIA VENERANDA LACERDA DE ARAÚJO

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

ASSUNTO: ABONO DE PERMANÊNCIA

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R\$ 2.339,64 (dois mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos), referente à restituição da contribuição previdenciária descontada de seus vencimentos no período compreendido de 14 de março a 31 de maio de 2010.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 28 de junho de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

PROCESSO Nº 39645-44.2010.8.06.0000

INTERESSADO(A): LUCIANA MARIA SANTOS BEZERRA

SERVIDORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-À DISPOSIÇÃO DESTE PODER

ASSUNTO : ATUALIZAÇÃO DE VENCIMENTOS

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), referente a atualização de seus vencimentos percebidos na origem, em virtude de alteração salarial, a partir de 1º de janeiro de 2010.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 24 de junho de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

PROCESSO Nº 38615-71.2010.8.06.0000

INTERESSADO(A): CARLOS ADEMÁ DA ROCHA

JUIZ(A): DE DIREITO AUXILIAR DA 2ª ZONA JUDICIÁRIA, SEDIADA NA COMARCA DE IGUATU

ASSUNTO :SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R\$ 2.983,40 (dois mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos), referente às diárias, por ter respondido pela Comarca de Várzea Alegre, durante o mês de maio de 2010.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 24 de junho de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

PROCESSO Nº 38615-71.2010.8.06.0000

INTERESSADO(A): CARLOS ADEMÁ DA ROCHA
JUIZ(A): DE DIREITO AUXILIAR DA 2ª ZONA JUDICIÁRIA, SEDIADA NA COMARCA DE IGUATU
ASSUNTO: PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R\$ 520,80 (quinhentos e vinte reais e oitenta centavos), referente à indenização de transporte, por ter respondido pela Comarca de Várzea Alegre, durante o mês de maio de 2010.

Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de Justiça, em 24 de junho de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso, Secretário de Recursos Humanos e Gestão do FERMOJU do TJCE.

PLANTÃO JUDICIÁRIO

ESCALA DO PLANTÃO JUDICIÁRIO DO 2.º GRAU

DIA 03 DE JULHO DE 2010 (SÁBADO)

PLANTONISTA: DES. FCO. GURGEL HOLANDA

ASSESSORES DESIGNADOS: DR. LUIZ GONZAGA SOARES NETO – MAT.5194; DRA. DAYSE DE SOUSA LOPES – MAT. 4703 e DRA. VALÉRIA LONDON – MAT.5192 – FONE: 3207.7284 / 3207.7280 – NO GABINETE DO TRIBUNAL – DE 12:00 AS 18:00.

SECRETÁRIA AD HOC: FCO. FLÁVIO DE MENEZES FILHO – MAT. 801066

OF. DE JUSTIÇA: CARLOS SÉRGIO DE SOUSA – MAT.71909

MOTORISTA: JOSÉ AFRÂNIO FERNANDES DE MELO – MAT.93340

PLANTONISTA DA INFORMÁTICA: LUCAS SANTOS GOMES – MAT. 400041 – NO TRIBUNAL.

DIA 04 DE JULHO DE 2010 (DOMINGO)

PLANTONISTA: DESA. MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA

ASSESSORA DESIGNADA: DRA. KATHERINE MARTINS DA COSTA – MAT.201385 – FONE: 3207-7408 / 3207-7404 – NO GABINETE DO TRIBUNAL – DE 12:00 AS 18:00.

SECRETÁRIO AD HOC: LILIA MARIA SANTOS BEZERRA – MAT.4999

OF. DE JUSTIÇA: RICARDO CÉSAR A. AGUIAR – MAT.968

MOTORISTA: JOSÉ AFRÂNIO FERNANDES DE MELO – MAT.93340

PLANTONISTA DA INFORMÁTICA: LUCAS SANTOS GOMES – MAT. 400041 – NO TRIBUNAL.

PLANTÃO PUBLICADO EM OBEDIÊNCIA A RESOLUÇÃO Nº 71, DE 31/03/2009 DO CNJ, PUBLICADA NO D.J. DE 03/04/2009.

ENDEREÇO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

Centro Administrativo Governador Virgílio Távora

Av. Gen. Afonso Albuquerque Lima, s/n – Cambéba – 1º andar - Fone / fax: (85) 3207.7728 / 7718.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 038/2010 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PARA INGRESSO À CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ, de que trata o Edital 001/2008, no uso de suas atribuições legais conferidas no artigo 98 da Lei Complementar nº 72, de 12 de dezembro de 2008 – Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará, por deliberação da Comissão do Concurso, RESOLVE:

I. CONVOCAR os candidatos habilitados, relacionados no Anexo Único do Edital nº 037/2010, em cumprimento ao disposto no Capítulo XVI do Edital nº 001/2008, para realização do exame de sanidade física e mental, de acordo com as seguintes orientações:

1. DO PERÍODO E DOS LOCAIS DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 O candidato habilitado deverá comparecer à sala da Comissão do Concurso, na sede da Procuradoria Geral de Justiça, à Rua Assunção, 1.100, Bairro José Bonifácio, CEP 60050-011, Fortaleza – CE, portando documento de identidade original que bem o identifique, no período de 12/07/2010 a 30/07/2010, no horário das 08h às 14h, para recebimento do ofício que o apresentará à Perícia Médica do Estado do Ceará.

1.2 Em seguida, o candidato deverá entrar em contato com a Perícia Médica do Estado do Ceará, através dos telefones (85) 3101.2040, (85) 3101.2042 e (85) 3101.2034 e agendar horário, entre os dias 19 de julho e 13 de agosto de 2010, para elaboração de laudo que ateste sua aptidão ou inaptidão para o ingresso no serviço público.

1.3 No dia e horário previamente agendado, o candidato deverá apresentar-se à Perícia Médica do Estado do Ceará, situada à Avenida Oliveira Paiva, 941, Cidade dos Funcionários, CEP: 60.822-130, Fortaleza-CE, portando o ofício de apresentação a que se refere o item 1.1 acima, documento de identidade original que bem o identifique e os exames listados no item 2.1 deste Edital.

1.4 O laudo deverá ser entregue pelo candidato, logo após sua elaboração pela Perícia Médica do Estado do Ceará, na sede da Procuradoria Geral de Justiça, à Rua Assunção, 1.100, Bairro José Bonifácio, CEP 60050-011, Fortaleza – CE, no Setor de Protocolo, no horário das 08h às 18h.

2. DOS EXAMES DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL

2.1 Para a expedição do laudo a que se refere o item 1.2 acima, o candidato deverá realizar, às suas expensas, os seguintes exames:

I. Laboratorial:

- a) Hemograma;
- b) V.D.R.L;
- c) glicemia, uréia, creatinina, T.G.O e T.G.P.;
- d) sumário de urina;
- e) Machado Guerreiro.

II. De avaliação:

- a) oftalmológico completo, incluindo acuidade visual e tonometria;
- b) otorrinolaringológico completo, incluindo audiometria e laringoscopia;
- c) R.X. de tórax;
- d) psiquiátrico.

III. Eletrocardiograma e eletroencefalograma.

2.2. O candidato que não comparecer ao exame de sanidade física e mental será eliminado do concurso.

2.3. Não serão nomeados os candidatos considerados inaptos para o exercício do cargo no exame de sanidade física e mental.

2.4 Ao candidato inabilitado assegurar-se-á acesso às conclusões do laudo respectivo, aplicando-se, no que couber, o disposto no Edital nº 001/2008.

Fortaleza/CE, 1º de julho de 2010.

MARIA LUÍZA FONTENELE DE PAULA RODRIGUES
Procuradora de Justiça - Presidente

SUMÁRIO**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Presidente	Des. Ernani Barreira Porto
Endereço	Av. General Afonso Albuquerque Lima, S/N. Cambé - CEP: 60822-325
Telefone	(85) 3207-7000
Internet	www.tjce.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico	
Coordenadora Responsável	Conceição de Maria C. P. Linhares

TRIBUNAL DE JUSTIÇA.....	2
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA.....	2
EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA.....	4
OUTROS EXPEDIENTES.....	36
PLANTÃO JUDICIÁRIO.....	37
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA	37